

بررسی ابهامات و چالش‌های وعده‌ای که دولت به فدراسیون‌ها داد و عملی شد

کدام ورزشکاران دلار ۴۲۰۰ تومانی می‌گیرند؟

شروین اسبقیان رئیس دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها در گفت و گو با «شهر وند»: باشگاه‌های خصوصی نیز می‌توانند ارز دولتی بگیرند

خیال راحت کمیته ملی المپیک

گفته شده شاهرخ شهنزایی، دبیر کل کمیته ملی المپیک هزینه‌ای که این کمیته باید برای بازی‌های آسیایی و المپیک جوانان ۲۰۱۸ انجام دهد، در مجموع چیزی حدود ۴۰ میلیارد تومان است. بخش اعظمی از این هزینه‌ها شامل بلیت هواپیما، هزینه اسکان، حق مأموریت و... باید به صورت دلاری تهیه شود که همین موضوع باعث نگرانی‌هایی شده بود. در واقع اگر قرار باشد این ارز مورد نیاز از بازار آزاد تهیه شود، شاید هزینه‌های کمیته ملی المپیک به ۵۰ میلیارد هم برسد. با این حال نصرالله سجادی، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ در این باره می‌گوید: «در مورد ارز مشکلی نداریم. بانک مرکزی با قیمت دلار مصوب ارز ما تأمین کرده است. ما هزینه ارزی کمتری نسبت به سایر بخش‌ها داریم و خوشبختانه حمایت خوبی از ما کردند. در مورد مسائل ارزی مشکلی وجود نخواهد داشت و ما با همان دلار ۴۲۰۰ تومانی ارز مدنظر خود را تأمین می‌کنیم. خدا را شکر در این رابطه دغدغه‌ای نخواهیم داشت.»



وعده و هشدار داور زنی به فدراسیون‌ها

با این که ابهام‌های زیادی بعد از تشکیل بازار آزاد در درباره تریز قبیل دلار دولتی به فدراسیون‌ها وجود آمده بود، محمدرضا داورزنی در مصاحبه‌ای علاوه بر این که خیال فدراسیون‌ها را راحت کرد، به آنها هشدار هم داد: «همراه با سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی دولت پیرامون مسائلی که بازار آزاد، هیچ یک از فدراسیون‌ها و ورزشی حق خرید ارز مورد نیازشان را از بازارهای غیررسمی ندارند. خوشبختانه در زمینه تأمین ارز مورد نیاز برای اعزام تیم‌های ورزشی به مسابقات برون مرزی مشکلی نداریم و ارز لازم برای فدراسیون‌ها بعد از تأیید شورای برون مرزی بانج مصوب بانک مرکزی در اختیار انقار می‌گیرد. سال پرویدادی اعزام جام جهانی بازی‌های آسیایی، پارآسیایی و همین‌طور جام ملت‌های آسیا را در پیش داریم و با تأیید اخذ شده برای تأمین ارز، تیم‌های اعزامی مشکلی نخواهند داشت.»

قرارداد برانکو و شفر چگونه پرداخت می‌شود؟

با افزایش قیمت ارز، رسانه‌ها و برخی از هواداران در شبکه‌های اجتماعی دایما در حال تخمین زدن میزان قرارداد مربیان خارجی استقلال و پرسپولیس بودند. این تصور به وجود آمده بود که سرخابی‌ها به خاطر نوسانات بازار ارز مجبورند مبلغ بسیار بیشتری را نسبت به قبل به مربیان و همچنین بازیکنان خارجی خود پرداخت کنند. با این حال آن طور که پیداست به دلیل دولتی بودن باشگاه استقلال و پرسپولیس آنها می‌توانند از چنین امکاناتی استفاده کنند. سیدرضا افتخاری بعد از تمدید قرارداد وینفرد شفر با استقلال که مبلغ آن را حدود ۶۰۰ هزار دلار اعلام کرده بود، در این باره گفت: «دو هفته پیش به بانک مرکزی نامه‌ای نوشتم و درخواست ارز دولتی را برای پرداخت مبلغ قرارداد‌های اعضای خارجی تیم داشتیم. آنها با این درخواست موافقت کردند. اکنون کارهای اداری در حال انجام است و دلار ۴۲۰۰ تومانی در اختیار باشگاه استقلال قرار می‌گیرد.» قطعاً درباره قرارداد و پرسپولیس و برانکو نیز چنین اتفاقی رخ می‌دهد و سرخیوشان می‌توانند با دلار دولتی قسط‌های قرارداد سر مربی کروات خود را پرداخت کنند. البته هم استقلال و هم پرسپولیس بازیکنان خارجی را هم در طول فصل جذب می‌کنند و از مربیان خارجی نیز بهره می‌برند که در پرداخت قرارداد آنها نیز ظاهراً مشکلی وجود ندارد.

وعده‌وزار تخانه عملی شد؟

تقریباً یک ماه از وعده‌ای که وزارت ورزش درباره تهیه ارز مورد نیاز فدراسیون‌ها داده، می‌گذرد اما سوال اینجاست که آیا وعده این وزارتخانه عملی شده یا فدراسیون‌ها همچنان مجبورند بازار آزاد دلار تهیه کنند. ضابطی، دبیر فدراسیون کشتی اخیراً در مصاحبه‌ای گفت: «طبق هماهنگی با وزارت ورزش قرار است ارز مورد نیاز فدراسیون به قیمت دولتی ارایه نشود اما هنوز این اتفاق رخ نداده چون پروسه‌اش کمی زمانبر است. امیدوارم برای اعزام‌های پیش‌رو این مشکل حل شود.» با وجود اظهارات دبیر فدراسیون کشتی که از نرسیدن ارز دولتی سخن گفته، در تماسی که خبرنگار «شهر وند» با مسئولان فدراسیون والیبالی و وزنه‌برداری داشت، آنها از همکاری لازم وزارت ورزش خبر دادند. به گفته این مسئولان بعد از تصویب اعزام یک تیم در شوروی برون مرزی، نامه‌نگاری یک ماه قبل از اعزام باید صورت بگیرد تا وزارت ورزش از طریق بانک مرکزی بتواند ارز درخواستی فدراسیون‌ها را در اختیارشان قرار دهد. البته به نظر می‌رسد این ارز در قالب «پورو» به فدراسیون‌ها پرداخت می‌شود و آنها درباره اعزام‌ها و حتی تأمین دستمزد مربیان خارجی مشکلی ندارند. درباره پرداخت اقساط دستمزد مربیان خارجی تیم‌های ملی مختلف نیز فدراسیون‌ها مبلغ را به صورت ریالی پرداخت و دلار با پیرو تحویل می‌گیرند.

اگر بخواهیم صرفاً ورزشی به موضوع نگاه کنیم و به نوسانات بازار ارز کاری نداشته باشیم، نمی‌توان در پرداخت ارز دولتی به فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها را منفی ارزیابی کنیم. قبل از این روال بیا توجه به اختلاف ناچیز بین ارز مبادلاتی و ارزی که در بازار آزاد ارایه می‌شد، فدراسیون‌ها ارز مورد نیاز خود را از بازار آزاد تهیه می‌کردند. در واقع وقتی قرار بود تیمی به سفر برون مرزی برود،

چند روز قبل یکی از مسئولان فدراسیون از یکی از صرافی‌های سطح شهر ارز مورد نیاز تیم را تأمین می‌کرد. حالا موضوع متفاوت و روند جدیدی در پیش گرفته شده تا مخرج ارزی فدراسیون‌ها در چارچوب خاصی قرار بگیرد. در واقع فدراسیون وقتی می‌خواهد

اتفاقی به صلاح ورزش

دستمزد مربی خارجی تیم ملی را پرداخت کنند، باید به استناد قرارداد موجود که به تأیید وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم رسیده، نامه‌نگاری انجام دهد و دقیقاً به همان میزان هم دلار یا پورو دریافت می‌کند. این اتفاق دیگر اجازه ورود فساد به سیستم

اسبقیان: باشگاه‌های خصوصی هم می‌توانند ارز دولتی بگیرند

شروین اسبقیان، مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها در پاسخ به این سوال که پرداخت ارز دولتی به فدراسیون‌ها برای اعزام‌ها و دستمزد مربیان خارجی بدون مشکل انجام می‌شود، به «شهر وند» می‌گوید: «هیچ مشکلی در این روند وجود ندارد و الان چند ماهی است که این روند طی می‌شود. همه فدراسیون‌ها با نامه‌نگاری توانسته‌اند ارز مورد نیاز خود را چه بابت اعزام‌های برون مرزی و چه بابت پرداخت دستمزد مربیان خارجی دریافت کنند. اگر هم فدراسیونی به موقع نتوانسته این ارز را دریافت کند، احتمالاً دیر اقدام کرده چون روند اداری و نامه‌نگاری‌های آن باید طی شود. ما تا امروز به هیچ فدراسیونی جواب منفی ندادیم و همه درخواست‌ها با دقت لازم بررسی و تأیید شده است.»



وی به این سوال که به باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس هم ارز دولتی به قیمت ۴۲۰۰ تومان پرداخت می‌شود، این طور پاسخ داد: «به هر حال این باشگاه دولتی هستند و به نظر می‌رسد همکاری لازم با آنها برای پرداخت دستمزد مربیان خارجی و هزینه ارزی دیگر صورت می‌گیرد. حتی شاید بتوانیم با باشگاه‌های خصوصی نیز در این زمینه همکاری کنیم.» اسبقیان در پایان درباره این که صرفاً توجه به سرخابی‌ها و پرداخت ارز دولتی به آنها می‌تواند باعث ایجاد تبعیض شود، خاطر نشان می‌کند: «ما پذیرای همه درخواست‌ها هستیم. این طور نیست که تبعیض وجود داشته باشد. اگر باشگاه‌های خصوصی هم نیاز به ارز دولتی دارند و دلایلی موجه نیز می‌توانند ارایه دهند، قطعاً با آنها نیز همکاری صورت می‌گیرد. ما تا امروز به هیچ درخواستی پاسخ منفی ندادیم و قصد ما کمک به ورزش کشور است. بستگی دارد که کدام باشگاه در چه رقابتی بخواهد شرکت کند و کمیته‌ای که تشکیل شده، در این رابطه تصمیم‌گیری خواهد کرد.»



پشت پرده

هواداران لباس اورجینال را از کجا تهیه کنند؟

فروش پیراهن تیم ملی در نمایندگی دو چهره خاص!

اعلام کردمانند این اجناس تولیدی سال‌ها قبل شرکت آدیداس هستند و وجود دارد!

سفارش عمده لباس‌های تیم ملی برای نمایندگی دو چهره ورزشی!

مهمترین مسأله درباره لباس‌های آدیداس تیم ملی اما این است که گفته می‌شود دو چهره ورزشی که سابقه حضور در تیم ملی را دارند، از نمایندگی دومی آدیداس برای فروشگاه آدیداس خود در ایران تعدادی قابل توجه از لباس‌های تیم ملی با قیمت مناسب جهت فروش در بازار به مردم ایران سفارش داده‌اند. شنیده‌ها حکایت از این مسأله دارد که سفارش یکی از این چهره‌ها نزدیک به ۲۰۰ هزار دست لباس تیم ملی است!

چرا هیچ خبری از پیراهن فروش پیراهن‌های تیم ملی نیست؟

اتفاق عجیب این‌جاست که در سایت اصلی شرکت آدیداس و همچنین سایت نمایندگی این شرکت در امارات هیچ قسمتی مربوط به فروش لباس تیم ملی ایران وجود ندارد و اگر طبق حرف مدیران فدراسیون قرار است آدیداس از فروش پیراهن‌ها سود مالی داشته باشد، و از این سود نزدیک به ۲ میلیون پورو هم به فدراسیون پرداخت کند، لباس تیم ملی ایران هم باید در فروشگاه‌ها و سایت این شرکت به فروش گذاشته شود. پیش از این هم مدیران فدراسیون تأکید کرده بودند آدیداس به خاطر قانون کپی‌رایت و عدم تولید لباس‌های کپی در بازار آزاد جلوی رونمایی از طرح پیراهن تیم ملی را گرفته است. تمام این شرایط البته به خوبی نشان می‌دهد ابهامات زیادی درباره لباس‌های تیم ملی که منابع موق‌خری

۱۶ روز تا جام جهانی

آشنایی با حریفان ایران در روسیه (۲)
اسپانیا، پرتغال و غیر قابل پیش بینی



برابر ایران برگزار کنند، در آخرین رده‌بندی فیفا در رتبه هشتم ایستاده و بدین ترتیب یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی در جام جهانی محسوب می‌شوند.

تیم جهانی که نیاز به معرفی ندارد

قطعاً ۹۰ درصدیست تیم ملی اسپانیا برای فوتبال‌دوستان از ناهایی آشنا تشکیل شده‌اند. با این حال جالب است بدانید که تقریباً نیمی از بازیکنان این تیم تا به حال تجربه حضور در جام جهانی و حتی جام ملت‌های اروپا را نداشته‌اند: «کیا، کارواخال، اودرسولا، مورتلان، ناچو، آنسو، ایسکو، سوسا، آسپاس و رودریگو». سایر بازیکنان این تیم برای همه شناخته شده هستند و حتی لوپگی مجبور شده نفراتی چون فلر گاس و موراتارا از لیست خود خط بزند. قطعاً از خط دروازه با حضور داوید دخیا، خط دفاعی با حضور راموس و پیکه، خط هافبک با حضور اینیستا تا خط حمله با حضور دی‌گو کاستا اسپانیا یکی از پرستاره‌ترین تیم‌های جام‌تیم و یکم محسوب می‌شود.

ایران در نقش کره ۲۰۰۲

قطعاً یکی از تلخ‌ترین شکست‌های اسپانیا در تاریخ جام‌جهانی‌ها برابر یک تیم آسیایی رقم خورده است. ماتادورها در حالی که در جام جهانی ۲۰۰۲ امیدوار بودند بتوانند به جمع ۳ تیم برتر برسند، در یک چهارم نهایی مقابل کره میزبان قرار گرفتند. در این بازی که البته داوری بحث برانگیزی داشت، اسپانیایی‌ها موفق به باز کردن دروازه حریف آسیایی خود نشدند و در نهایت در ضربات پنالتی شکست خوردند. حالا ایران هم به عنوان یک تیم آسیایی در جام جهانی ۲۰۱۸ برابر اسپانیا قرار می‌گیرد که در لوح آماجگی به سر می‌برد و همین چند ماه قبل گل‌گل وارد دروازه آرژانتین کرد، چه سرنوشتی مقابل ایران خواهد داشت.

ناکامی محض در برزیل

ماتادورها که به عنوان قهرمان جهان به جام جهانی ۲۰۱۴ در برزیل پای گذاشته بودند، نتایجی دور از انتظار کسب کردند. اسپانیا در بازی نخست برابر هلند ۵ بر یک مغلوب شد تا لاله‌های نارنجی انتقام شکست فینال دوره قبل را بگیرند. همچنین در بازی دوم شیلی ۲ بر صفر مدافع عنوان قهرمانی را کنار زد تا آنها وداع زودهنگامی از جام بیستم داشته باشند. البته اسپانیا در بازی سوم برابر استرالیا ۳ بر صفر پیروزی رسید اما خیلی زود به خانه بازگشت.

نخستین بازی تاریخ با اسپانیا

با این که ایران در جام جهانی و با بازی‌های تدارکاتی در طول تاریخ با تیم‌های قدرتمندی بازی کرده، اسپانیا یکی از معدود کشورهایی است که سابقه روبرویی با ایران را ندارد. ماتادورها که باید دومین بازی خود در جام جهانی

توییت ورزشی

ایران بمونم. یسار خودم افتادم هروقت می‌خواستم کسسی رو تو بچگی ببیچونم، می‌گفتم خونوادم راضی نیست! در حالی که روحشونم خیر نداشت.

● گل کریم بنزما به لیور پول رو از کسسی تو پلی‌استیشن بزنه، معمولاً طرفین توافق می‌کنن بازی رو rematch کنن.

● جای کی‌روش بودم، حمید سوسوریان رو دعوت می‌کردم واسه بازی با اسپانیا می‌ذاشتم مهاجم توک تا حساب راموس رو برسه واسه فن‌هایی که می‌زنه بدل بزنه!

● این بچه اشکای صلاح و پساک میکشه! با این که پستونک دهنش از بعضی افراد بیشتر می‌فهمه!



کاربران توییت در واکنش به برخی اتفاقات روز ورزش توییت‌های جالبی مخابره کردند. برخی از این جملات را بخوانید:

● حالا محمد صلاح از شریه فنی راموس هم چون سالم به در ببره تو بازی مصر با اروگوئه، سوار زنیسال گازش می‌گیره!

● پیراهن شماره دوازده تیم ملی #فوتسال بانوان که نماد یار دوازدهسه رو داد به رئیس صداوسیما! خب دیگه جایزه حمایت از فضا می‌جاری رو هم بدید به #فروحاتی و جایزه صلح نوبل رو هم بدید به توامپ!

● ماجرای اهدای پیراهن شماره ۱۲ به رئیس صداوسیما رو از یکی از بازیکنان تیم ملی #فوتسال زنان پرسیدم، می‌گفت ما اصلاً در جریان نبودیم، #تساج بدون اینکه به ما یکه پیراهن رو داد و ما هم از این موضوع ناراحتیم.

● بعد سال‌ها تو والیبالی به زاین باختیم، شاید یون نیاد اما ما به زمانی بزرگ‌های دنیا رو می‌پردیم.

● تسام گفته خونوادم راضی نیستن